
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 
AMBIENTE

Registro Generale n.  676 del  16-10-2023

Ufficio: UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA 
AMBIENTALE

CIG: Z203C73957

Oggetto: Impegno e affidamento diretto alla Ditta Sikuel S.r.l. per fornitura Software 
Web per la gestione delle premialità di frazioni di  raccolta differenziata e 
sistema di pesatura. 

L'anno  duemilaventitre addì  sedici del mese di ottobre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020;

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del    

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione 

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito   

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al 

        31-07-2023;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

CIG: Z203C73957



 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.352 del 16-10-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Vista la richiesta pervenuta all’Ente con nota prot. n. 12662 del 18/09/2023 dal Responsabile 
dell’Ufficio “Ecopunto” (isola ecologica) Sig. Miraglia Francesco che si occupa della 
gestione delle premialità di frazioni di raccolta differenziata in accordo con l’Ufficio TARI 
del Comune di Valguarnera – di procedere all’acquisto di un Software per il calcolo delle 
premialità  con relativo sistema di pesatura, considerato che il sistema software esistente è 
obsoleto così come dichiarato nella nota e verificato da un sopralluogo effettuato dal 
Responsabile del Servizio Ambiente;
Ravvisata pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura 
richiesta; 
Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 50 D.Lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii., per la fornitura del servizio riguardante l’acquisto di un software K-Tarip 
compresa l’assistenza  al software, e il sistema di pesatura;
Considerato che l’importo massimo stimato per l’affidamento, a seguito di indagine di 
mercato, e pari a € 4.519,00 iva inclusa;
Visto il preventivo pervenuto all’Ente con apposita nota Prot. n.13003 del 25/09/2023 dalla 
Società  Sikuel S.r.l. operante nel Settore informatico della complessiva somma di €. 
4.519,00 Iva inclusa; Ritenuto che sussistano le condizioni di opportunità e convenienza per 
disporre l’affidamento della fornitura di cui trattasi, anche per ragioni di economicità e 
celerità del procedimento amministrativo;
Vista la regolarità del DURC con validità fino al 17/10/2023;
Vista la comunicazione resa ai sensi dell’art. 3 della legge n.136 del 13/08/2010, in ordine 
alla tracciabilità dei flussi finanziari;
Ritenuto di provvedere in merito per un costo presunto per tutto l’anno 2023 di €. 4.519,00 
IVA inclusa e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio in corso di 
formazione ai fini della successiva liquidazione;

   
Per quanto in premessa

DETERMINA
1) Affidare alla Ditta Sikuel (RG) P.I. 01201690888 il servizio di fornitura Software, 
Assistenza e manutenzione ordinaria e sistema di pesatura così come previsto 
nell’offerta Tecnico Economica inviata al Protocollo generale dell’Ente n.13003 del 
25/09/2023, per la complessiva somma di €.4519,00 Iva inclusa;
2) Impegnare, la somma di seguito elencata:
Missione 9                    Programma 03                  Titolo 1                    
Macroagg 02.01.09. 000
Cap./Art.5309 e Cap./Art3811/1 -  Descrizione: Impegno e affidamento Ditta Sikuel S.r.l. per fornitura 
Sistema Software e Pesatura.
 CIG  203C73957                              CUP 
Modalità finan. Bilancio comunale in corso di formazione
Imp./Prenot. Importo €  4.519,00 IVA inclusa 

2) Imputare la spesa di €. 4.519,00 I.V.A inclusa  in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 
Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Comp.economica

2023 – in corso di formazione 2023 5309 € 4.000,00
 2023 – in corso di formazione 2023 3811/1 €    519,00
3) Accertare ai sensi dell’art.183  comma 8 del D.lgs. 267/2000 che il seguente programma 
dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 



 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.352 del 16-10-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

pubblica. L’importo della spesa verrà liquidato dopo la regolare esecuzione dei lavori, 
presentazione della relativa fattura e verifica DURC;
4) Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’art. 147-bis comma. 1 del D.lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitariamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile;
5) Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile, al fine di assicurare 
i servizi indispensabili per l’Ente nonché per evitare danni patrimoniali certi e gravi, ai sensi 
dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del procedimento
F.to               0 Carmela Presti

Il Responsabile del Settore
F.to  VITTORIO GIARRATANA

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: 
Lì  16-10-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. IMPELLIZZERI SALVATORE


